УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
АДМИНИСТРАЦИИ  ТЕНЬКИНСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МАГАДАНЧСКОЙ ОБЛАСТИ
П Р И К А З

от  18 сентября  2020 года  №   102                                                п. Усть-Омчуг

О  подготовке и проведении школьного и  муниципального
этапов всероссийской олимпиады школьников
в 2020-2021 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Минобрнауки России от 18.11.2013 № 1252, во исполнение приказа  министерства образования Магаданской области от 16 июля 2020 года № 517/11 «О проведении всероссийской олимпиады школьников в Магаданской области в 2020-2021 учебном году»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести школьный и муниципальный этапы всероссийской олимпиады школьников (далее – ВсОШ) в 2020-2021 учебном году по следующим предметам: математика, русский язык, литература, английский язык, информатика и ИКТ, физика, химия, биология, география, история, обществознание, физическая культура, основы безопасности жизнедеятельности, астрономия:
- школьный этап проводится  для 4-11 классов;

- муниципальный этап проводится  для 7-11 классов.

2. Школьный и муниципальный этапы ВсОШ провести  в следующие сроки:

не позднее 01 ноября 2020 года – школьный;

09.11.2020г. – 05.12.2020г.  муниципальный, на базе МБОУ «СОШ в п. Усть-Омчуг» и в соответствии с графиком (приложение 1).

3. Утвердить состав оргкомитета муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников (приложение 2) и внести на  его рассмотрение состав предметных жюри (приложение 3).
4. Членам оргкомитета на первом заседании утвердить квоту победителей и призеров муниципального этапа ВсОШ по каждому предмету, утвердить рейтинг победителей и рейтинг призеров муниципального этапа.

5. Заместителя руководителя управления образования и молодежной политики Н.В. Кунц назначить ответственной за:
5.1.  обеспечение безопасности, а также за жизнь и здоровье обучающихся в период проведения муниципального этапа ВсОШ;
5.2. проведение муниципального этапа ВсОШ в соответствии с рекомендациями, подготовленными центральными предметно-методическими комиссиями и размещенными на методическом сайте  ВсОШ ФГАОУ ДПО «Академия повышения квалификации и профессиональной переподготовки работников образования» http://vserosolymp.rudn.ru/mm/mpp/.
5.3. cбор и хранение заявлений родителей (законных представителей)  обучающихся, заявивших о своем участии в муниципальном этапе ВсОШ, об ознакомлении с Порядком и о согласии на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию персональных данных своих несовершеннолетних детей, а также их олимпиадных работ, в том числе в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», медицинского допуска к участию в олимпиаде по физической культуре  и основам безопасности жизнедеятельности;
5.4. опубликование на сайте администрации Тенькинского городского округа в разделе «Управление образования и молодежной политики» ход проведения олимпиад по каждому общеобразовательному предмету, протоколы жюри по каждому общеобразовательному предмету, установить количество баллов, необходимое для участия в муниципальном этапе ВсОШ;

5.5. индивидуальное участие в муниципальном этапе призеров и победителей школьного этапа  текущего года,  победителей и призеров муниципального этапа предыдущего учебного года из числа, обучающихся 7-11 классов общеобразовательных организаций, продолжающих обучение в муниципальных общеобразовательных организациях;
5.6. индивидуальное участие  в региональном этапе ВсОШ обучающихся  9-11 классов общеобразовательных организаций:
- участников муниципального этапа текущего учебного года, набравших необходимое для участия в региональном этапе количество баллов;
- победителей и призеров регионального этапа предыдущего учебного года, продолжающих обучение в муниципальных образовательных организациях;
5.7 соблюдение норм секретности при хранении и тиражировании олимпиадных заданий муниципального этапа ВсОШ;
5.8. создание банка данных  участников ВсОШ и доступ к персональным данным, информационное обеспечение муниципального и регионального этапов, обеспечение конфиденциальности;

5.9. поощрение победителей и призеров муниципального этапа ВсОШ;
5.10. предоставление заявки на участие, проживание и питание в региональном этапе ВсОШ в срок до 11.12.2020г. и отчетов о проведении школьного и муниципального этапов  ВсОШ в срок до 11.12.2020г.
   6. Руководителям общеобразовательных организаций:

6.1. назначить ответственных за организацию школьного, муниципального этапов и проведение школьного этапа в своих подведомственных организациях;

   6.1. обеспечить:

   6.1.1.  наличие у  частников предметных олимпиад в ходе Олимпиады медицинского допуска к участию, согласия родителей на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию персональных данных своего несовершеннолетнего ребенка, а также его олимпиадной работы, в том числе в сети «Интернет»;

6.1.2 присутствие членов предметных жюри на время проверки работ участников согласно графику проведения олимпиад по предметам.

6.2. обеспечить предоставление в срок до 03.11.2020 года сведений по приложениям 3,7,8,9,10,11 приказа министерства образования Магаданской области  от 16.07.2020г. № 517/11.
8. И.о.директора МБОУ «СОШ в п. Омчак» Б.В. Лубсановой:

8.1. назначить приказом по учреждению сопровождающего команды участников муниципального этапа с возложением ответственности за жизнь  и здоровье обучающихся на время пути до п. Усть-Омчуг и обратно и в период проживания.
9. Руководителю МБОУ «СОШ в п. Усть-Омчуг» В.И. Горчаковой:
9.1. предоставить необходимые помещения для проведения муниципального этапа ВсОШ и проверки работ участников членами предметных жюри.
10. И.о. директора МБУДО «ТЦДОД» Е.В. Суторминой:

10.1. Обеспечить работу педагогов центра дополнительного образования организаторами в кабинетах во время проведения предметных олимпиад согласно графику проведения.
12.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
Руководитель управления образования

и молодежной политики                                                            И.Е. Беденко
Приложение № 1 к приказу

от 18.09.2020г. № 102
СРОКИ

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2020-2021 учебном году

	№

п\п

	предметы
	Дата

проведения
	Количество

дней
	Участ

ники

	1.
	Литература
	10 ноября
	1
	7-11

	2.
	География
	11 ноября
	1
	7-11

	3.
	Обществознание
	12 ноября
	1
	8-11

	4.
	Информатика
	13 ноября
	1 тур
	7-11

	5.

	14 ноября
	2 тур
	7-11

	6.
	Математика
	16 ноября
	1
	7-11

	7.
	Русский язык
	17 ноября
	1
	7-11

	8.
	Биология
	18 ноября
	1
	7-11

	9.
	Физика
	19 ноября
	1
	8-11

	10.
	Физическая культура
	20 ноября
	1 тур
	7-11

	21 ноября
	2 тур

	11.
	Английский язык
	23 ноября
	1 тур
	7-11

	24 ноября
	2 тур

	12.
	ОБЖ
	25 ноября
	1 тур
	7-11

	26 ноября
	2 тур

	13.
	История
	30 ноября
	1
	7-11

	14.
	Астрономия
	1 декабря
	1
	10-11

	15.
	химия
	03 декабря

04 декабря
	 Теоретический тур

Экспериментальный тур
	9-11

_________________________
Приложение № 2 к приказу

от 18.09.2020г. №  102
СОСТАВ

Оргкомитета по проведению муниципального  этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году.

1. Беденко И.Е.     -  руководитель управления образования и молодежной политики,  председатель оргкомитета

2. Кунц Н.В.          -  заместитель руководителя, секретарь оргкомитета

Члены оргкомитета

3. Горчакова В.И.        -  директор МБОУ «СОШ в п. Усть-Омчуг»

4. Абрамова А.В.         -  зам. директора МБОУ «СОШ в пос. Усть-Омчуг»

5. Деревянкина Е.Ю.   -  главный специалист управления образования и молодежной политики

6. Сутормина Е.В.       -   директор   МБУДО «ТЦДОД»

Приложение № 3 к приказу

от 18.09.2020г. № 102
СОСТАВ
членов предметных  жюри

для проверки работ для участников муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году

Русский язык и литература

1. Горчакова В.И. -  председатель жюри, директор;
2. Гузанова Т.И. – учитель русского языка и литературы;
3. Ливада Г.Ф.   – учитель русского языка и литературы.
Математика, физика, астрономия

1. Лексина Е.Ю  –председатель жюри, учитель математики;
2. Куулар Мира Багай-ооловна  – учитель математики;
3. Габдрахманов И.В.  – учитель физики.
История и обществознание

1.Абрамова А.В. –председатель жюри, зам. директора, учитель русского языка и литературы;

2. Каа А.И. -  учитель истории и обществознания;
3. Тимофеев А.Ф. - учитель истории  и английского языка.
Биология, химия

1. Кунц Н.В. - председатель жюри, заместитель руководителя управления образования и молодежной политики;
2. Рублева М.Н. -  учитель биологии и химии;

3. Кунц П.И. -  учитель химии и биологии.

Информатика

1. Лексина Е.Ю.      – председатель жюри, учитель математики;

2. Панков А.Ю.       -  учитель информатики;

3. Габдраманов И.В. – учитель физики.
Английский язык

1. Габдрахманова Р.Р  - председатель жюри, учитель английского языка;

2. Кулиш В.В. – учитель английского языка;

3. Тимофеев А.Ф. - учитель истории и английского языка.

Физическая культура

1. Матоляк Я.В. – председатель жюри, учитель физической культуры;

2. Ребров А.О. – учитель физической культуры;

3. Ищенко Я.О.  – учитель начальных классов.

Основы безопасности жизнедеятельности

1. Кунц Н.В. – председатель жюри, заместитель руководителя управления образования и молодежной политики;
2. Ребров А.О.  -  учитель ОБЖ;

3. Матоляк Я.В. – учитель начальных классов.

География

1. Рублева М.Н.    – председатель жюри,  заместитель директора;
2. Панкова Ж. П.  – учитель географии;

3. Кунц П.И.   – учитель химии.